S. T.
Obsequenuff. seruitor I. Eckius.

SYLLABVS EPISTOLAE GERMANICÆ ad reuerendiss. ac illustris. principem Electorem D. Albertum Cardinalem Moguntinum Germaniæ primatem & c. Marchionem Brādenburgen. Ducem Ste-tini & c.

S PIRITVS sanctus quem Christus dedit apostolis & toti ecclesiæ cōsolatorem & doctorē veritatis, locuplete suo munere functus est per canonicos scriptores, sacra concilia, & sanctos doctores, qui eius inspiratione &

Ioan. 14
Ioan. 16

adflatu scripserunt, diffiniuerunt, ac declararunt, quæ ad ecclesię ædificationē vtilia fuerunt, oportuna ac necessaria, vt vere dicere possimus cum Ioanne, Vnctio docet nos de omnibus. At obstinatio est hominum malitia, quam quod scriptis & definitionibus eorū obediat, sed sicut Dathan & Chore & Abyron, & persæpe Iudæi resisterunt Moysi, Deo adhuc præsentiam suam in terribili fumante monte Sinai, buccinis, contruis & fulguribus attestante: Ita hodie Deus permittit huiusmodi cæcitatē & duriciem schismaticorū in ecclesia, quemadmodū & ipse & S. Petrus, S. Paulus, S. Thaddæus hæc omnia prædixerunt. Quomodo autē pii fideles debeant esse instructi in hoc periculoso tempore, docuit nos Paulus Theffalonicen. scribens, Rogamus vos fratres, vt noueritis eos, qui laborant inter vos, & præsent vobis in domino, & monent vos, vt habeatis illos abundanti-

Mat. 24

1. The. 1

us in charitate propter opus illorum, & pacem habete

cum eis, & præmiserat, Consolamini inuicem, & ædificate alterutrum, sicut facitis. Vtinam omnes principes & re- 2. Pet. 2.
tores cum subditis paruisissent iussui apostolico, sicut Reue Iudæ .1.
rendiss. Antistes Moguntinus, qui bullam pontificiam, editum Casaris aduersus Lutherum, adhibitis paternis admo 1. The. 3
nitionibus per omnia sua dominia, mature & grauitate Car. Mo
rauit publicari. inobedientes mansuete primum, dein vir- gūinus.
ga apostolica ad saniolem mentem reuocare studuit. Calicearios laicos primum ex curia sua amandauit, dein ex Acalice
dominiis suis proscrispsit: vnde furiosi apostatæ Lutheri ves quem in
pas & cæstra in se concitauit, vt illius famam atrociter ac commu
feditiosissime proscinderēt. Oculatus sum testis & auritus, niōe ne
qua diligentia, quanto studio schismaticos ad concordiam cessariū
in Comitii Augustæ & Ratisbonæ reducere fategerit. Eo ass crūz
dem zelo, cum auide legeret, & secum circumueheret Ho
milias nostras de tempore, vt vocāt, & sanctis, iussu Ba
nariæ Principum per me editas, visum est illustriss.
sua. D. ex re fidelium esse, si quartum tomum de
Sacramētis subiicerē, quod filii Amō & Mo
ab hostes ecclesię hic maxime insaniant: Ius
sit vt cum facerem: sacrosanctum existi
maui tanti præfulis iudiciū, & Deo
adiutore feliciter absolui, ac Cel
situdini sue dedicatum, cum
mei cōmendatione, Ty
pographorū opera
in mūdum spar
si. Deus Me-
ccenatem
pientif
simū
diu seruet incolūmem.